
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MINIPRAČKA BERGER XP30-65 BLACK 
NÁVOD K POUŢITÍ 



 

 
PRAČKA 

Váţený zákazníku! 
Gratulujeme vám k zakoupení výrobku naši obchodní značky. Jsme přesvědčeni, ţe naše výrobky 

budou věrnými a spolehlivými pomocníky ve Vaší domácnosti. 
 

Sada obsahuje 
Pračka.................................... 1 ks. 
Plnicí hadice …… .................. 1 ks. 
Návod k použití ..................... 1 ks..  
Balení .................................... 1 ks. 

 
URČENÍ A POPIS VÝROBKU 
 Pračka modely XP30-65, XP30-66 jsou určeny pro praní prádla. 
 Plastová skříň: 
Celkový vzhled pračky určuje konstrukce plastové skříni. Obloukový design skříni přidává jí atraktivní a příjemný 

vzhled. 
 Intenzivní cirkulace vody: 
Aktivátor nádrže pro praní má ve spodní části lopatky, které během praní vytváří nápor vody ve svislých 

kanálech tři čerpadel, voda cirkuluje ze spodní části nádrže do horní části, co vytváří silný proud vody pohybující 
se různými směry a umožňuje zkrátit dobu praní a dosáhnout lepších výsledků praní. 
 Velká kapacita: 
Vhodná volba praní pro celou rodinu. 
 Velmi nízká hlučnost: 
Vyvážená funkčnost, nízká hlučnost při praní. 
 Filtr pro vlasy: 
Účinné odstraňování vlasů v průběhu praní. 
 Různé úrovně naplnění vodou. 

 
POZNÁMKA PRO ZÁKAZNÍKA! 
1. Není povoleno zapínaní pračky bez vody déle než na 15-20 vteřin. 
2. Před prvním zapnutím nové pračky do elektrické sítě je třeba několikrát otočit aktivátor ve směru 

hodinových ručiček. 
3. Teplota vody v nádrží nemá přesahovat 60° C. 
4. Nelze ohřívat vodu vařičem instalovaným uvnitř nádrže. 
5. Dbejte na to, aby spolu s prádlem se do nádrže nedostal písek a cizí předměty (mince, hřebíky, atd.) Písek 

a cizí předměty v nádrži mohou způsobit poškození vnitřního povrchu nádrže, brzdění aktivátoru a jejich rychlé 
opotřebení. 

6. Po přepravě a nacházení v chladném prostředí před prvním zapnutím nechte spotřebič po dobu alespoň 2 
hodin v prostředí s teplotou v rozmezí od+18° C do 22° C. 

7. Nenechávejte běžící pračku bez dozoru. 

Postup 
POZOR! 

-   Před prvním použitím si pozorně přečtěte návod. 

- Z bezpečnostních důvodů se ujistěte, že zásuvka sítě je napojena na uzemnění. 

- Před zapnutím pračky do sítě ujistěte se, že kabel zástrčky a zásuvky není poškozen. Síťové napětí 
se musí shodovat s technickými údaji pračky. 

- Nepoužívejte pračku s poškozeným kabelem nebo zástrčkou, při zjištění poruch při provozu 
nepokoušejte se demontovat pračku samostatně, obraťte se na opravny.Nepoužívejte spotřebič venku. 
Spotřebič je určen pro použití v domácnosti. 

- Teplota vody pro praní nesmí přesahovat 60° C. 

- Dbejte na to, aby větrací otvory ve spodní části pračky nepřikrýval koberec. 

- Aby se zabránilo nebezpečí, v případě poškození napájecího kabelu jeho výměnu má provést 
výrobce, servisní středisko nebo podobně kvalifikovaný personál. 



 

- Domácí spotřebiče mohou používat lidé se sníženými fyzickými, smyslovými nebo rozumovými 
schopnostmi nebo bez příslušných zkušeností a znalostí, pokud jsou pod dohledem nebo dostali 
pokyny ohledně použití spotřebiče bezpečným způsobem, a pokud si uvědomují s tím spojená rizika. 

- Tento spotřebič mohou používat děti ve věku od 8 let, pokud jsou pod dohledem nebo dostali 
pokyny ohledně použití spotřebiče bezpečným způsobem, a pokud si uvědomují s tím spojená rizika. 

- Čištění a údržbu spotřebiče mohou provádět děti, pokud jsou starší 8 let a jsou pod dohledem. 

- Uchovávejte spotřebič a jeho kabel mimo dosah dětí, pokud jsou mladší 8 let. 

- Děti nemají hrát se spotřebičem. 

- Nepouštějte dětí mladší 3 let ke spotřebiči, pokud nejsou 
 

1. Příprava k praní 
- Postavte pračku na rovný povrch. 
- Připojte zástrčku napájecího kabelu do zásuvky. 
- Svěste vypouštěcí hadici do vany nebo nádrž pro vypouštění vody. 
- Pomoci přívodní hadici spojte kohoutek a vstupní otvor pro nalití vody pračky nebo otevřete víko nádrže a 

nalijte minimálně 35 l vody. 
- Nastavte hladinu vody v závislosti na hmotnosti a typu prádla, které se bude prát, ale maximálně do značky 

MAX. 
 

2. Praní 
- Umístěte prádlo do nádrže a přidejte potřebné množství pracího prostředku. 
- Podle hmotnosti a typu prádla, které se bude prát, nastavte přepínač režimů do jedné z poloh: „normální“ 

nebo „intenzivní“. 
- Nastavte časovač praní do požadované polohy a zapněte praní. 
- V případě zastavení otáčení prádla, přidejte do nádrže vodu do značky MAX. 
- Po ukončení praní nastavte přepínač do polohy „vypouštění“, vypusťte špinavou vody. 
- 
3. Máchání 
- Proces máchání se neliší od procesu praní, jenom se do vody nepřidává prací prostředek. 
- Po ukončení máchání nastavte přepínač do polohy „vypouštění“, vypusťte špinavou vody z nádrže. 

Údrţba A čištění 
 Po ukončení praní odpojte pračku od sítě vytažením napájecího kabelu ze zástrčky. 
 Neodpojujte pračku taháním za napájecí kabel. 

 
Po ukončení praní 

• Odpojte pračku od sítě. 
• Opláchněte nádrž čistou vodou, vypusťte vodu. 
• Vyjměte filtr a opláchněte jej. 
• Připevněte vypouštěcí hadici ke skříni pračky. Vložte přívodní hadici uvnitř. 
• Zavřete víko. Umístěte pračku do dobře větrané místnosti. 

 
Moţné poruchy a jejich odstranění 

Porucha Moţná příčina Odstranění 

Aktivátor se 
neotáčí, zvýšená 

hlučnost a 
vibrace 

Pračka je vypnutá nebo odpojena od sítě 
Zapněte pračku 

 
Aktivátor blokuje cizí předmět Odstraňte cizí předmět 

 
 
 
 

 POZOR! Pokud výšeuvedené opatření nepomohly odstranit závadu, obraťte se na servisní středisko 



 

Technické charakteristiky 
 

Max. hmotnost suchého 
prádla Nádrž pro praní 4.0 kg 

Objem vody 
Horní úroveň 40 l 
Spodní úroveň 25 l 

Maximální teplota vody Nádrž pro praní 60˚С 

Parametry sítě 
Napětí 230 V 
Frekvence 50 Hz 

Příkon Praní 300 W 
Šetrná k ţivotnímu prostředí likvidace 
Můžete pomoci ochraně životního prostředí! 

Prosíme, dodržujte místní pravidla a ustanovení ohledně likvidace: nepracující elektrická zařízení předejte 
v příslušné středisko zabývající se likvidací odpadu. 
Výrobce si vyhrazuje právo měnit technické vlastnosti a design výrobků. 

 
Všeobecné záruční podmínky 

 
Děkujeme Vám, že jste se rozhodli zakoupit výrobek značky SATURN. Dovozce odpovídá 

za kvalitu výrobku po celou záruční dobu. Záruční doba začíná dnem prodeje a trvá 24 měsíců. 
Záruka se vztahuje na poruchy a závady, které v průběhu záruční lhůty vznikly vadou 

použitých materiálů nebo součástek. Záruka bude uznána pouze tehdy, je-li výrobek používán dle 
návodu k obsluze. 

Autorizované servisní středisko společnosti SATURN provede bezplatnou záruční opravu 
na základě prodejního dokladu s čitelnými údaji a datem prodeje. Výrobek se předává k záruční 
opravě úplný vč. příslušenství a v originálním obalu. Zákazník nese riziko poškození výrobku během 
přepravy. 

Nárok na záruční opravu zaniká v těchto případech: 
1. Výrobek byl instalován a obsluhován v rozporu s návodem k obsluze nebo  v rozporu  s 

bezpečnostními   předpisy  a  normami   platnými v České republice. 
2. Výrobek byl používán pro jiné účely, než je obvyklé, zejména se jedná o použití k 

profesionální nebo výdělečné činnosti. 
3. Bylo poškozeno, odstraněno nebo změněno výrobní číslo nebo čárový kód výrobku. 
4. Záruka se nevztahuje na závady vzniklé běžným opotřebením výrobku obvyklým 

užíváním. 
5. Byl-li proveden zásah do přístroje neoprávněnou osobou, neautorizovaným servisem 

nebo prodejcem. 
6. Poškození výrobku bylo způsobeno živelnou událostí nebo vlivem přírodních jevů (jako 

například bouřka, požár, přepětí v síti, vniknutím kapaliny, apod.) 
7. Záruka se nevztahuje na reklamaci parametrů, které nejsou uvedeny v návodu k obsluze 

nebo v technické dokumentaci. 
8. Neoprávněná reklamace bude účtována dle skutečných nákladů na přezkoušení a 

poštovné zpět k zákazníkovi nebo prodejci. 


	NÁVOD K POUŢITÍ
	Po ukončení praní
	Technické charakteristiky

